Cuius rei causa haec, quae sequuntur statuimus:

- 3405 1. S. Congregatio de disciplina Sacramentorum et S. Congregatio pro Cultu divino in ea, quam nunc obtinent, conformatione esse desinunt.
- 3406 2. Nova S. Congregatio instituitur, quae «*Sacra Congregatio pro Sacramentis divinoque Cultu*» appellabitur.
- 3407 3. Nova haec Congregatio, cui praest Cardinalis Praefectus, Secretario operam conferente, in duas partes seu *sectiones* dividitur, alteram pro Sacramentorum disciplina, alteram pro Cultu divino. Utrique sectioni Subsecretarius destinatur.

Card. Ioannem Villos, qua Pontificium Consilium «*Cor Unum*» conditum est: AAS 63 (1971) 669-673; Litt. Apost. Motu Proprio datae *Quo aptius*, quibus Cancellariae Apostolicae munera in Secretariam Status seu Papalem translata sunt: AAS 65 (1973) 113-116.  
4 Cf. Const. Apost. *Sacra Rituum Congregatio*: AAS 61 (1969) 297-305.

4. Sectio prior pro commissio sibi munere recipit materiam, quae antea 3408  
ad S.C. de disciplina Sacramentorum spec[420]tavit, ut in Const.  
Apost. *Regimini Ecclesiae Universae*, nn. 54-57 <sup>5</sup> propositum fuit; al-  
tera vero Sectio pro commissio sibi munere recipit materiam, quae an-  
tea ad S.C. pro Cultu divino spectavit, quemadmodum in Const.  
Apost. *Sacra Rituum Congregatio*, nn. 1-4 statutum fuit. <sup>6</sup>

5. Ea omnia, quae hac Nostra Constitutione praescribimus, a die 1 in- 3409  
sequentis mensis Augusti vigere incipient.

Nostra haec autem statuta et praescripta nunc et in posterum firma et  
efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus est,  
contrariis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, a Nobis et  
Decessoribus Nostribus editis, ceterisque praescriptionibus, etiam spe-  
cialissima mentione dignis.

<sup>5</sup> Cf. AAS 59 (1967) 903-904.

<sup>6</sup> Cf. AAS 61 (1969) 299-301.

## «Romano Pontifici eligendo»

Die 1 octobris 1975 Paulus VI per Constitutionem Apostolicam normas «de Sede Apostolica Vacante deque electione Romani Pontificis» dedit. In quibus normis etiam exsequiae Romani Pontificis et Sacri Ritus Conclavis respiciuntur.

ED. - Lat.: AAS 67 (1975) 611-645. Gall.: DC 72 (1975) 1001-1011. Hisp.: E 35 (1975) 1483-1491 et 1515-1520. Ital.: EV 5, 919-977; RD 20 (1975) 484-495. Neer.: AK 31 (1976) 1-24.

COMM. - Angl.: F. MCMANUS, in: J 36 (1976) 247-248. Gall.: R. TUCCI, in: DC 72 (1975) 1011-1012. Ital.: R. TUCCI, in: OR 15-XI-1975, 2; Id., in: OR 17/18-XI-1975, 2; M. MACCARONE, in: OR 21-XI-1975, 2; U. BETTI, in: OR 22-XI-1975, 2; A. STICKLER, in: OR 24/25-XI-1975, 2.